că, de vreme ce această provincie a Transilvaniei se supune deja cîrmuirii Maiestății sale, să binevoiască și schimba gîndul (dacă totuși, ceea ce nu credem, ar avea vreunul) și a se lipsi de el, ba mai de grabă să păstreze drepturile și înțelegările refăcute și reinnoite dintre regate și să se îngrijească de legăturile de bună vecinătate întru folosul întregii creștinătăți. În rest, închinindu-ne preailustrei voastre Domnii strădaniile noastre, ii dorim să fie nevătămată și sănătoasă întru îndelungată fericire. Data în tabără de lîngă tîrgul Mercurea în ziua de 23 septembrie, 1600.

Ai preailustrei voastre Domnii,  
Prieten și zeloși slujitorii,  
Gheorghe Basta

David Ungnad

*<Adresa :> Preailustrului domn, domnului Jan Zamoyski, cancelar al Regatului Poloniei etc., domn și prieten nouă preavrednic de cinstire.*

222

1600 septembrie 25, Sibiu

Illustrissime Domine mihi Colendissime,

Legi literas Illmae Dne Vrae, ex quib quantopere se a culpa purgare nitatur, quod rebus istis, quae gestae st, millam ansam praebuerit, recte intellexi. Ego uero, si praeterita in memoriam reuoco, comperio Illma Dom Vram uix in paucis officiō suo et Sac Caesar Maiestatis benignae uoluntati satisfisse. Nam postquam Illma D Vestra Transsyluania*m* sub auspicijs Suae Maies*ties*tatis armis coepisset, meminisce pt ipsam saepius per nuncios, postmodum per Commissarios, tandem uero per Illmum Dnum Pezzium de reddenda Transsylvania requisitam fuisse, cui tamen Illma Vra Dom morem nunquam gessit, libertatem regni et nobilitatis oppressit, plaerosque Nobiles viros primarios in dicta causa ad supplicium trahi iussit, iura legesque uiolauit et hanc Suae Maiestatis prouinciam intolerandis exactionib, militum rapinis, caedib, incendijs, miserandum in modum afflixit. Ex quib manifeste constat cam ad ista oia ab unica et sola Illma Doe Vra pmanasse. Quae etsi per se ita se habeant, ne tamen uel sua Maiestas, vel ego Christianitatis officiō defuisse uideamur, id quod Illma D Vra per Johanne*m* Zelestey reliquosque Boeros proponit, cum regni ordinib ita acceptauimus ut pacem mutuam et concordiam intestinis discordijs anteferenda*m* statuamus. Ut igitu>r ea firma et stabilis constitui possit, postulamus ut Illma D Vra coniugem, filium Petrasco et Ploncam filiam, una cum Magnifica Domina, matre sua, thesaurum item oem resque preciosiores huc Cibinium obsidum loco transmittat, idque ad pximum et immediate sequentem diem Sabbathi; fide dabim, cum meo, tum omnium regni ordinu*m* nomine nihil in eos acerbi tentatum iri neque quicquam mali aut detrimenti vel eorum psonas vel res Illmae D Vrae accepturas. Id vo plurimum ad stabilienda*m* concordia*m* facere videt quod ab Illma Dom Vra postulam, ut Transsylvaniae penitus et in tot renu*n*ciet, neque quicquam iuris in ea sibi praesumat, quin continuo exercitum eo ducat, quo Sacra Caesar Maiestas ducendum mandauerit, vel ego Illmae Do suae Maiestatis nomine praescrip-